

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO INTERVENTI A.I.B. - COMUNE DI OSSIMO**

N. ord.	Descrizione	Rif.	N°	Lungh.	Largh.	Altezza	Quantità totale	Costo un.	% Man	Manodopera	% Noli e forniture	Noli e forniture	Costo tot.
<b>12.2</b>	<b>Comune di Ossimo – Loc. Tornino</b>												
	<b>Posa tubazione, pozzetti e bocchettoni AIB</b>												
1	Bocchettone AIB UNI 45 Rubinetto in ottone UNI 45 Guarnizioni		6 6					€ 55,00 € 8,00	0% 0%	€ 0,00 € 0,00	100% 100%	€ 330,00 € 48,00	€ 330,00 € 48,00
2	Scavo di sbancamento ed in sezione ristretta in terreno di qualsiasi natura eseguito con mezzo meccanico, esclusa la roccia ed i trovanti rocciosi di volume superiore a 0,6 mc, compreso taglio dei cespugli, asportazione delle ceppaie, lo sgombero dei materiali provenienti dagli scavi, le occorrenti sbadacchiature, il carico, il trasporto a qualsiasi distanza del materiale alle discariche, il relativo onere di accesso ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera compiuta a regola d'arte secondo le indicazioni della D.L.												
	Tubazione acquedotto - Analisi al mc:	F.1.2.4		500	0,4	0,4	80,00	€ 11,31	14%	€ 129,78	86%	€ 775,02	€ 904,80
	Pozzetti - Analisi al mc:	F.1.2.4	3	1	1	1	3,00	€ 11,31	14%	€ 4,87	86%	€ 29,06	€ 33,93
3	Scavo di sbancamento in roccia di qualsiasi natura e consistenza e demolizione di trovanti superiori al metro cubo con mezzi meccanici muniti di martello demolitore ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera compiuta a regola d'arte secondo le indicazioni della D.L.												
	Tubazione acquedotto - Analisi al mc:	F.1.2.2		200	0,4	0,4	32,00	€ 42,42	0%	€ 0,00	100%	€ 1.357,44	€ 1.357,44
	Pozzetti - Analisi al mc:	F.1.2.2	3	1	1	1	3,00	€ 42,42	0%	€ 0,00	100%	€ 127,26	€ 127,26
4	Tubo PEAD PN 16 diametro 63 mm Analisi al ml:			700			700	€ 3,60	10%	€ 252,00	90%	€ 2.268,00	€ 2.520,00
5	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in cemento di dimensioni di 60x60x60 cm con soprastante coperchio metallico grigliato carrabile per la raccolta delle acque provenienti dalle canalette, compreso l'onere per lo scavo, sigillatura, reinterro e collegamento alla tubazione di scarico. Analisi cad:	F.1.15	6				6	€ 139,57	18%	€ 151,72	82%	€ 685,70	€ 837,42
6	Riduttore di pressione Analisi cad:			1			1	€ 500,00	10%	€ 50,00	90%	€ 450,00	€ 500,00
7	Allacciamenti idraulici e altre componenti idrauliche Analisi a corpo:								100%	€ 500,00	0%	€ 0,00	€ 500,00
9	Organizzazione cantiere Analisi a corpo:								100%	€ 500,00	0%	€ 0,00	€ 500,00
8	<b>TOTALE</b>									<b>€ 1.588,37</b>		<b>€ 6.070,48</b>	<b>€ 7.658,85</b>
	<b>IVA SU NOLEGGI E FORNITURE (22%)</b>												<b>€ 1.335,51</b>
	<b>Arrotondamento</b>												<b>€ 5,64</b>
	<b>TOTALE INTERVENTO</b>												<b>€ 9.000,00</b>